
Spolufinancováno
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MĹSTNĹ
ROZVOJ ČR

PRAŽSKÁ
METROPOLITNI'
OBLAST

SMLOIJVA KIJPNÍ

Č. smlouvy S-0014/00410021/2025

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik
uzavřená níže uvedeného dne, měsice a roku takto:

I.

Smluvní strany

1. Prodávající:

název právnické osoby: Poldi Steel s.r.o.
IČ: 109 69 608
sídlo: V celnici 1031/4, Praha 1 - Nové Město 110 00
zastoupená: Simonem Sršem, jednatelem

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, v oddile C, vložka
351526

bankovni spojeni:
(dále jen jako ,,prodávající") na straně jedné

2. Kupující:

Název PO: Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace
IČ: 00410021
sídlo: Hut'ská 1375, 272 01 Kladno
zastoupené: Mgr. Lukášem Krinkem, ředitelem

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, v oddile Pr, vložka 904

Bankovní spojení:
(dále jen jako ,,Kupující") na straně druhé

II.

Obecná ustanovení

1. prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastnikem niže uvedených movitých věcí a že tyto
movité věci nabyl řádným způsobem, a nikoliv v rozporu se zákonem nebo v rozporu
s dobrými mravy a je oprávněn s nimi, jakkoliv disponovat.

2. prodávající seznámil kupujícího se stavem předmětných movitých věcí a prohlašuje dále, že
na nich neváznou žádné dluhy, věcná břemena ani jiné právní vady a jeho oprávnění uzavřít
tuto smlouvu tedy není ničím omezeno.

3. Kupující neshledává na kupovaných movitých věcech žádné takové vady, které by mu
bránily je koupit, a v tornto stavu je tedy kupuje.

- 1 -



Spolufinancováno
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MĹSTNĹ
ROZVOJ ČR

PRAŽSKÁ
METROPOLITNĹ
OBLAST

4. prodávající bere na vědomí, že dodávka bude financována ze strany kupujícího
prostřednictvím veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky z EU a Ministerstva
pro místní rozvoj v rámci operačního programu Integrovaný regionální operační program
2021 -2027 reg. č. projektu: CZ.06.04.04/00/22_050/0003068

III.

Předmět smlouvy

/. Předmětem smlouvy je koupě movitých věcí: plošinových vozů o nosnosti 40 t. o rozchodu
800 mm se základní výbavou a přísluŠenstvím, kategorie HIM, počet náprav 4, v poČtu
3 kusů (vůz Č. 69 hmotnost 5.300 kg, vůz Č. 108 hmotnost 5.300 kg, vůz Č. 115 - hmotnost
5.600kg)

2. prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím
a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě
s veškerým Příslušenstvím převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu.

IV. Kupní cena

1. Kupní cena byla stranarni srnlouvy stanovena dohodou. Kupni cena je 162.000,-KČ bez DPH
cena s 21% DPH celkem 196.020,-KČ

2. Kupní cena bude uhrazena na bankovni účet prodávajicího uvedený v čl. I odst. 1 této
smlouvy na základě zálohové faktury se splatnosti minimálně 14 dní od doručení
Kupujícímu Po předání Předmětu koupě bude vystavena faktura řádná.

3. Faktura musi obsahovat náležitosti daňového a účetniho dokladu podle zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictvi, ve zněni pozdějšich předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů (předevšim označeni faktury a jeji čislo, obchodni
firmu/název, sídlo, IČ a DIČ, předmět a číslo Smlouvy Kupujícího, bankovní spojení,
fakturovanou Částku (bez DPH i s DPH) a náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského
zákoníku. Vzhledern k financování projektu z dotace IROP bude faktura dále obsahovat i
název a registrační číslo projektu ,,Cestou uhlí a železa CZ.06.04.04/00/22_050/0003068 ".
Fakturu prodávající zašle elektronicky na adresu fakturace@omk.cz.

4. Kupující je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné náležitosti či údaje nebo je nebude obsahovat vůbec. V takovém případě se doba
splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené faktury
Kupujícímu; v takovém případě není Kupující v prodlení se zaplacením Ceny.

5. prodávající souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů, s výkonem kontroly a zavazuje se předložit ke kontrole
kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu Smlouvy
Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o
daních z příjmů prodávající se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených
termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci související se Smlouvou a projektem
(Veřejnou zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji Činnost a umožnit vstup
kontrolou pověřeným osobám zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR,
Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů státní správy
do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu
realizace projektu (Veřejné zakázky, předmětu Smlouvy) za účelem kontroly plnění

- 2 -



Spolufinancováno
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MĹSTNĹ
ROZVOJ ČR

PRAŽSKÁ
METROPOLITNĹ
OBLAST

Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu,
neprodleně umožnit.

V. Výhrada vlastnického práva

1. Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě a veškerého
Příslušenství teprve úplným zaplacením kupní ceny.

2. Nebezpečí Škody na Předmětu koupě a veškerém Příslušenství však přechází na Kupujícího
okamžikem jejich převzetí.

VI. Doba a místo plnění

1. prodávající předá Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím Kupujícímu
v areálu Poldi Steel s.r.o., ul. Průmyslová v Kladně, na základě sepsaného předávacího
protokolu. Předmět koupě bude předán Kupujícímu do 14 dní od uhrazení zálohové faktury.

VII. ProhláŠení prodávajícího a kupujícího

1. Kupující prohlašuje, že osobni data prodávajiciho zpracovává a uchovává v souladu
s Nařizením Evropského parlamentu a Rady EU Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se spisovým a skartačnim řádem

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavřeni
této smlouvy bránily.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že pro případ, že by po převodu předmětu koupě,
zařazením do sbírky a zpřístupněním Široké veřejnosti vyvstaly jakékoli právni problémy
(např. s GDPR apod.) učiní vše pro jejich vyřešení.

VIII. Odstoupení od smlouvy

]. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením
kupní ceny delším než 30 dnů.

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s předáním
Předmětu koupě a veškerého Příslušenství delším než 20 dnů.

IX. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu
každý den prodlení s předáním Předmětu koupě a veškerého
čl. V této smlouvy.

2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení
prodlení s platbou kupní ceny.

ve výši 2 % z kupní ceny za
Příslušenství v termínu podle

v zákonné výši za každý den

- 3 -



Spolufinancováno
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MĹSTNĹ
ROZVOJ ČR

epRAzsKÁ

METROPOLITNI'
OBLAST

X. Ostatní práva a povinnosti stran

1. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním
řádem, zejména občanským zákonikem.

XI. ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze pisemnými dodatky na základě souhlasu obou stran.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, při čemž kupující

obdrží 2 stejnopisy, prodávající obdrži po jednom.
3. Smluvní strany za účelem naplněni požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále
také jen jako ,,zákon o registru smluv"), ujednávaji, že elektronický obraz textového obsahu
této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5
odst. 5 zákona o registru smluv, bude uveřejněn vložením do registru smluv coby
informačního systému veřejné správy. Smluvni strany v dané souvislosti dále ujednávají, že
uveřejnění dle předchozí věty zajisti kupujici, a to do třiceti (30) dnů ode dne uzavření této
smlouvy. Kupujici bude do patnácti (15) dni následujici poté, co mu bude do datové schránky
doručeno potvrzeni správce registru smluv o uveřejněni této smlouvy v registru smluv,
informovat o této skutečnosti prodávajiciho.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejněním v registru srnluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy.

V dne V dne

Digitally signed by SIMON SRŠE
Date: 2025.03.13 09:51:37
+01'00'

Digitálně podepsalMgr. Lukas Mgr.Lukáš Krinke
" Datum: 2025.03.13Krinke 12,38,34 +01'00'

Simon SrŠe

jednatel Poldi Steel s.r.o.

Mgr. LukáŠ Krinke

ředitel SVMK

- 4-


